



CASA FELIZ

Årsberetning 2019

Venneforeningen Amigos de Casa Hogar Feliz

Arten av virksomhet og hvor den drives

Venneforeningen Amigos de Casa Hogar Feliz (ACHF) oppgave er å sørge for finansiering av barnehjemmet Casa Feliz (CF) som ligger i den lille mayalandsbyen San Andres Semetabaj (ca. 2000 moh.) i fjellene i Guatemala, nær den vakre Atitlán-sjøen. ACHF arbeide foregår i Norge, og med et par ivrige grupper i Sverige.

Redegjørelse om fortsatt drift

Organisasjonen har fem av de seks siste årene hatt driftsmessig underskudd som gjør fremtiden utfordrende. Budsjett for 2020 er satt opp i balanse. Særlig tre av de seks siste årenes underskudd har tæret hardt på oppsparte midler. Budsjett for 2020 er satt opp for å sikre videre drift av Casa Feliz.

Året 2019 var et økonomisk ikke tilfredsstillende år, med et lite underskudd.

Redegjørelse for arbeidsmiljøet

Organisasjonen basere seg på frivillig arbeid, og ingen mottar godtgjørelse for sitt arbeide. Det er derfor ingen ansatte i organisasjonen.

Huset

Guatemala, inkludert landsbyen hvor barnehjemmet ligger, er et jordskjelvutsatt område. Små og større rystelser og skjelv forårsaker stadig skader både på bygninger og uteområder. Vi har derfor ofte uforutsette utgifter for å utbedre små og større skader. Heldigvis har vi unngått større utgifter i 2019.

Barna

14 barn er nå under CFs ansvar. De fleste er i videregående skolealder, og et par snart for voksne å regne. Fem er nå ferdig med videregående skole. Hverdagen til barna er travel. De har en utfordrende skolehverdag, og det er lagt opp en tett ukeplan for hver enkelt. Ved siden av skole og lekser, har alle faste plikter i hjemmet.

I Guatemala, og særlig blant mayaindianerne, er det helt vanlig at ungene bor hjemme sammen med foreldre/familie helt til de får egen familie. Familien er kjernen i samfunnet. Ingen av våre barn har familie eller slekt hvor de kan høre til. Dette innebærer at de alltid vil se på barnehjemmet og de som bor der som sin familie. Det er der de hører til. Dette betyr at vi må ha som mål å gi barna våre en god utdannelse, slik at de har mulighet til å få jobb som gjør at de kan bidra til underhold i familien «Casa Feliz», slik at dette stedet etter hvert kan bli drevet av ungene selv.

Utdanning

Barna og ungdommene gjør det svært bra på skolen. Alle har nå valgt sin «carrera», det vil si yrkesretning og utdannelsesvei.

Noen av ungene får seg litt forefallende arbeid for å dekke noe av egne utgifter, eksempelvis til klær. En av guttene våre håpet å komme inn på politiskolen dette året. Han greide opptakskravene, men kom allikevel ikke inn i denne omgang. Han er anbefalt å ta et fag, for eksempel kriminologi, i håp om at det skal hjelpe. Det har han nå gjort. Han jobber nå på et bakeri på ukedagene, og går på skole i helgene. Lønna han får på bakeriet er nesten ingen ting, men det gir litt støtte, og er viktig for «arbeidsmoralen». Vi ser at det er et misbruk av arbeidsvillig ungdom i en tid med skyhøy arbeidsledighet.

Arbeidsledigheten i Guatemala er skyhøy, og bare en god utdanning gir muligheter til arbeid. Utdanning er svært dyrt i Guatemala. Det er nok noe av årsaken til at det bare er cirka tre prosent av mayaindianere som får utdanning ut over grunnskolen. Flere av ungene våre har fått stipend ved Universidad del Valle (i Solóla, "fylkeshovedstaden"). Disse stipendene forutsetter fortsatt høye karakterer, men ungdommene er ivrige og vet de har fått en unik sjanse.

Ungene/ungdommene våre satser mye for å få seg en utdanning. De fleste av dem reiser til skolen klokka 06:30 og er ikke hjemme igjen før klokka 18:00. Da er det tid for lekser, samt oppgavene de har i hjemmet. De jobber hardt for å nå sine "livsmål", som de kaller det. Vårt inderlige ønske er at vi kan hjelpe dem slik at de kan nå disse målene, og kan få en trygg og god voksentilværelse sammen som en familie.

Ansatte

Det er i dag 5 ansatte i forskjellige stillingsbrøker på CHF.

Informasjon til faddere og givere

I løpet av året er det sendt ut to informasjonsbrev og en liten statusinformasjon før to styremedlemmer reiste til Casa Feliz i høst. Hjemmesiden har fått noen mindre endringer, med oppdatering av situasjonen på CHF. Hjemmesiden, www.casafeliz.no, er utformet og vedlikeholdt av Ian Musk, en stor takk til ham. Facebook-siden <https://www.facebook.com/casafeliz.norge/> blir jevnlig oppdatert med informasjon fra Casa Feliz og andre hendelser i San Andres Semetabaj og Guatemala.

Økonomi og inntektskilder

Hovedinntekten til Amigos kommer fra faste givere, faddere. Andre gir mer tilfeldig eller til spesielle tiltak. Salg av Hjertegavekort er en annen inntektskilde. Flere skoler, foreninger og enkeltpersoner samler inn penger gjennom forskjellige aktiviteter/tiltak for å støtte oss. Dette er noe vi setter stor pris på. En varm takk til dere alle sammen

Kostnader

Amigos kostnader er i sin helhet driften av CF i Guatemala, unntatt er finanskostnader og revisjon etter Innsamlingskontrollens regler.

Økonomisk resultat 2019

Resultat er et underskuddskudd på 56 tusen. Inntekter 10 tusen over budsjett.



Nøkkelopplysninger 2019

Innsamlingsprosent	100 %
Formålsprosent = Kostnader til formålet / Sum forbrukte midler	97 %
Administrasjonsprosent = Administrasjonskostnader / Sum forbrukte midler	2 %
Formålskapital i prosent av totalbalansen	100 %

Skattefradrag på gaver til Casa Feliz

ACHF fikk i 2017 godkjenning som frivillig organisasjon etter skatteloven § 6-50. En slik godkjenning innebære at giverne kan kreve fradrag for gaver gitt til organisasjonen ACHF.

Minste beløp det kan kreves fradrag for er kr 500 i det år gaven er gitt. Maksimalt beløp det kan kreves fradrag for i 2020 år er kr 50.000.

Bakgrunnen for at ACHF ønsket å bli godkjent som frivillig organisasjon etter skatteloven § 6-50 var at giverne skal ha trygghet for at det de bidrar med kommer formålet til gode og at giverne skal kunne kreve fradrag for pengegavene.

Skolefaddere

Ordning med egne skolefaddere ble etablert i 2009. Fra starten av dekket dette utgiftene ved å ha barna på skole. Innbetalingene har ikke økt i takt med utgiftene de siste årene. Tidligere dekket dette litt over halvparten av kostnadene. Utgiftene til utdanning har hatt en stor økning nå når flere er over i videregående skole. I tillegg har skoleutgifter økt betraktelig i Guatemala. Selv om vi har skaffet flere utdanningsfaddere, dekker dette fortsatt på langt nær de faktiske utgiftene til skole/utdanning.

Forhold for ansatte på Casa Feliz

Vi forsøker å holde lønns- og ansettelsesbetingelsene for ansatte på CHF i overensstemmelse med Guatemalas lov. Den største utgiftsposten vår er lønn, fulgt av utgiftene til mat. Ikke så ulikt forholdene her i Norge, med andre ord. Utgifter til skole ligger på tredje plass. Alt dette er utgifter det er svært vanskelig å redusere.

Styremøter

Siste året har det vært avholdt fire styremøter over internett/Skype. Styret har bestått av Endre Våge, Margot Eriksen og Else Kolåsæter.

28.12.2020



Endre Våge

Leder



Else Kolåsæter

Nestleder



Margot Eriksen

Styremedlem

